Дело № 5-83-124/2020

91MS0083-01-2020-000232-45

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Советский

     7 апреля 2020 г.

Мировой судья судебного участка №83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие от ОМВД России по Советскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

Эредженовой Жанны Анатольевны, паспортные данные, не работающей, состоящей в не зарегистрированном браке, имеющей троих несовершеннолетних детей на иждивении, зарегистрированной по адресу: Радрес, проживающей по адресу: адрес,

по ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

12 февраля 2020 года в 02 часов 00 минут Эредженова Ж.А., находясь в домовладении, расположенном по адресу: Республика Крым, Советский район, с.Лоховка, ул.А.Султана, д.6 совершила мелкое хищение чужого имущества, а именно: 1 кг говяжьего фарша, 500 гр. говяжьего мяса, 1 кг лимонов и 2 пачек чая, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, причинив Гафарову А.С. ущерб в размере 780 рублей 00 копеек. Своими действиями Эредженова Ж.А. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Эредженова Ж.А. в судебном заседании свою вину признала, в содеянном раскаялась, при этом указал, что подобных действий совершать больше не будет.

Потерпевший фио в судебное заседание не явился, о времени и месте его проведения извещен надлежащим образом, причини неявки суду не сообщил.

В соответствии с ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Эредженовой Ж.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:

 - протоколом об административном правонарушении РК 251111 от 26 марта 2020 года (л.д.2);

 - постановлением о передаче сообщения о преступлении по подследственности (л.д.6);

 - письменными объяснениями Гафарова А.С. (л.д.9);

 - письменными объяснениями Эредженовой Ж.А. (л.д.12-13);

 - справками о стоимости (л.д. 19).

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела.

На основании изложенного действия Эредженовой Ж.А. подлежат квалификации именно по ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Эредженовой Ж.А., ее имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность за совершенное правонарушение.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние Эредженовой Ж.А., а также наличие у нее на иждивении трех несовершеннолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Эредженовой Ж.А., не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, судья считает возможным назначить Эредженовой Ж.А. наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 7.27 ч.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Эредженову Жанну Анатольевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель – УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОКТМО 35652000, р/сч №40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК 043510001, КБК 82811601073010027140.

Разъяснить Эредженовой Жанне Анатольевне, что в случае неуплаты административного штрафа в срок она будет привлечена к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья: подпись

Л.А. Ратушная